
            
                                                                                                           

 
  
Náhradní plnění (§ 81 zákona o zaměstnanosti č. 435/2004 Sb.) 
 
Plníte zákonem stanovený povinný podíl v zaměstnávání OZP? 
 

Zaměstnavatelé s více než 25 zaměstnanci v pracovním poměru jsou povinni zaměstnávat osoby se zdravotním 
postižením ve výši povinného podílu těchto osob na celkovém počtu zaměstnanců zaměstnavatele. Povinný 
podíl činí 4 %. 
Výše odvodu do státního rozpočtu podle § 81 odst. 2 písm. c) činí za každou osobu se zdravotním postižením, 
kterou by zaměstnavatel měl zaměstnat, 2,5násobek průměrné měsíční mzdy v národním hospodářství za první 
až třetí čtvrtletí kalendářního roku, v němž povinnost plnit povinný podíl osob se zdravotním postižením vznikla.  
Povinný podíl lze plnit: 

- zaměstnáváním OZP v pracovním poměru,  
- odebíráním výrobků nebo služeb od zaměstnavatelů zaměstnávajících více než 50% zaměstnanců, kteří 

jsou OZP,  

- odvodem do státního rozpočtu nebo kombinací uvedených možností - tato metoda plnění povinného 
podílu je nejméně výhodná. Samotná firma totiž obratem nezíská žádné služby či zboží. 

 
 
Povinný podíl splníte odběrem služeb či zboží ve výši 7-násobku průměrné měsíční mzdy za I.-III. čtvrtletí 2020. Za 
rok 2019 byla průměrná měsíční mzda za 33 429 Kč. 

Ke splnění povinného podílu za jednoho nezaměstnaného OZP tedy Vaše firma odebere 
služby ve výši 7 x 33 429 Kč tedy 234 003,- Kč. 

 
V rámci náhradního plnění můžete využít:  

➢ praní pracovních oděvů 
➢ zhotovení loga na Vaše pracovní oděvy 
➢ prodej ochranných pracovních pomůcek 
➢ prodej kancelářských potřeb 
➢ výkup a likvidace elektroodpadu 
➢ montáže a demontáže výrobků 
➢ kapacity chráněné dílny pro Vaše aktivity – zhotovení, kompletování, balení výrobků, apod. 

 
 
http://bares-bambas.cz/nahradni-plneni 



Další naše činnosti, kterými Vám můžeme být užiteční: 
      1. Zpracování elektroodpadů  

➢ likvidace kancelářské techniky (PC, monitory, tiskárny, příslušenství) 
➢ likvidace elektrozařízení a technologických celků (telefonní ústředny, rozvodny)                
➢ zpracování cínových stěrů, strusek, pájek a kovových sloučenin cínu 
➢ služby v oblasti chemie-zpracování materiálů s obsahem drahých kovů 
➢ výkup barevných kovů 
➢ výkup drahých kovů 
výkup autobaterií a UPS baterií 
➢ výkup cínových odpadů 
➢ likvidace nebezpečných odpadů a regenerace rozpouštědel                                                                                                                      

 http://bares-bambas.cz/predmet-a-rozsah-cinnosti 
 

2. Výkup a recyklace stavebních materiálů 
➢ výkup jílového a cihelného zdiva po demolici 
➢ prodej recyklovaných stavebních materiálů (skleněná drť, jílová drť, směsi zdiva) 
➢ pronájem strojů na drcení stavebních hmot 
➢ výroba a prodej nepálených jílových cihel 

 

3. Prodej ochranných pracovních pomůcek a oděvů   
➢ pracovních oděvů a obuvi 
➢ zhotovení loga na pracovní oděvy  
➢ praní pracovních oděvů  

 

4. Zakázková výroba ze dřeva – stolařství a truhlářství             
Všechny naše výrobky jsou originály!                                                           
https://www.oeconomia-civitatis.cz/Truhlarske-vyrobky-c3_0_1.htm 
 

5. Využití kapacity chráněné dílny 
➢ zakázky na klíč podle zadání zákazníka (zhotovení produktů, balení, kompletování, etiketování výrobků, 

apod.) 
➢ praní pracovních oděvů 
➢ prodej ochranných pracovních pomůcek 
➢ montáže a demontáže výrobků 

http://bares-bambas.cz/chranena-dilna 

 
Kontakt:  
➢ Michael Vašek 
Mobil: +420 771 121 582 
E-mail: obchodbambas@outlook.cz 
 
➢ Mgr. Lenka Doleželová 
Mobil: +420 771 121 579 
E-mail: obchod@bares-bambas.cz 
 
Web: www.bares-bambas.cz 
 
https://www.oeconomia-civitatis.cz/ 

 
BAMBAS Elektroodpady s.r.o. 
Skalice nad Svitavou 24 
679 01 Skalice nad Svitavou 
 

http://bares-bambas.cz/predmet-a-rozsah-cinnosti
https://www.oeconomia-civitatis.cz/Truhlarske-vyrobky-c3_0_1.htm
http://bares-bambas.cz/chranena-dilna
mailto:obchodbambas@outlook.cz
mailto:obchod@bares-bambas.cz
http://www.bares-bambas.cz/
https://www.oeconomia-civitatis.cz/

